20. 
Quittung des Markgrafen Ludwig von Brandenburg über die erste Abschlags

zahlung für Ehstland, d. d. Berlin, Montags am Tage Barbarae 
(4. Dec.) 1346*). 

Magnifico etReligioso Viro Fratri Henrico 

Dusmer, Ordinis Beate Marie domus Theuto-
nicorurn Jrlm. Magistro generali deuoto sibi 
sincere dilecto Ludewicus, de! gracia Brau-

denburgensis et Lusacie Marchio, Comes pala-

tinus Reni, Bauarie et Karinthie Dux, Sacri 

Romani Imperij Archicamerarius, Tirolis et 

Goricie Comes, Aquilegiensis, Tridentinensis et 

Brixinensis Ecclesiarum Aduocatus, nec non Ci-

uitatum Belluni et Veltri ac vallis Kadubii do

minus generalis, complacencie quantum poterit 

et honoris, Decreuimus vobis litteras renuncia-

cionum dominorum Regis Woldemari Dano

rum domini et progenitoris nostri karissimi do

mini Ludowici, Romanorum Imperatoris et 

eciam nostias super vendicione Terre Reualie 

Dem grofsmächtigen und geistlichen Manne, 

Bruder Heinrich Dusmer, Hochmeister des 

Ordens der heiligen Maria vom Hause der Deut
schen zu Jerusalem, seinem aufrichtig geliebten 

Andächtigen, entbietet Ludewig, von Gottes 

Gnaden Markgraf von Brandenburg und Laus

nitz, Pfalzgraf am Rhein, Herzog von Baiern 

und Kämthen, des heil. Römischen Reichs Erz-

kämmerer, Graf von Tyrol und Görtz, Schirm

vogt der Kirchen zu Aquileja, Trident und Bri-

xen, wie auch Oberherr der Städte Belluni und 

Veltri und in den Kadubischen Thälern, alle 

nur mögliche Gefälligkeit und Ehre! 
Wir haben beschlossen, euch die Verzicht

briefe der Herren, Königs Woldemars, des 

Herrn der Dänen, und unsers sehr geliebten 

*) Napiersky, Index Nr 574. 

per strennuos vires et milites Bertoldum de 

Ebenhusen Coquine nostre magistrum et 

Co nr ad am d e Weiden bürg, familiaremBurg 

grauii Johannis de Nurenberg, auunculi 

nostri dilecti transmittere et dirigimus per pie-

sentes magnificenciam vestram omni qua pos-

snmus diligencia studiosius requirentes, Quate-

n'us prenotatis Bertoldo et Conrado militi-

bus, cuilibet diuisim duo milia marcarum ar-

genti puri uel equalem valorem florenorum si-

cut in placitis nostris utrobique conceptum est, 

nostri nomine detis, et sine dilacione qualibet 

statim visis presentibus presentetis. Et si Nos 

personaliter Prussiam, ad quam tarnen ista 
hyeme alijs nostris negocijs non obstantibus, 

gressus nostros ded annuente dirigere proposui-

mus, venire non contigerit, ut extunc secundum 

informacionem et tractatum Bertold!, Magi-

stri Coquine nostre predicti vobiscum vice et